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Vorbericht  Budget  2024

0 Auf  einen  Blick  (Management  Summary)

Steueranlage:

Saldo  Budget:

Nettoinvestitionen:

0.184

Ertragsüberschuss  CHF  13'290.00

O.OO

I  Rechnungslegungsgrundsätze  Harmonisiertes  RechnungslegungsmodelI  2

(HRM2)

1.1  Allgemeines

Das  Budget  2024  wurde  nach  dem  neuen  RechnungsIegungsmodeII  HRM2,  gemäss  Art.  70

Gemeindegesetz  (GG,  [BSG 170.11]),  erstellt.

1.2  Abschreibungen

1.2.1  Bestehendes  Verwaltungsvermögen  (Übergangsbest.  Ziff.  4.1.1 bis 4.1.4  GV)

Das  am 1.1.2019  bestehende  Verwaltungsvermögen  wurde  zu Buchwerten  in HRM2  über-

nommen:

Das  bestehende  Verwaltungsvermögen  von

wird  innert

d.h.  ab dem  Rechnungsjahr  2C119 bis und  mit  Rechnungsjahr  2028

linear  abgeschrieben.

CHF  342'141  .49

IOJahren

Dies  ergibt  einen  jährlichen  Abschreibungssatz  von IO %

oder CHF  34'214.15

1.2.2  Neues  Verwaltungsvermögen

Im Budget  2024  werden  die  ordentlichen  Abschreibungen  nach  Anlagekategorien  (Anhang  2

GV),  und  Nutzungsdauer  (gemäss  Anhang  2 GV)  der  neuen,  d.h.  nach  Einführung  von  HRM2

erstellten  Vermögenswerte  berechnet.  Die  Abschreibungen  erfolgen  linear  nach

Nutzungsdauer.

1.2.3  Zusätzliche  Abschreibungen  (Art.  84  GV)

Zusätzliche  Abschreibungen  werden  vorgenommen,  wenn  im Rechnungsjahr

a)  in der  Erfolgsrechnung  ein Ertragsüberschuss  ausgewiesen  wird  und

b)  die  ordentlichen  Abschreibungen  kleiner  als die  Nettoinvestitionen  sind.

Zusätzliche  Abschreibungen  sind  zu budgetieren.

Im Budgetjahr  2024  sind  auf  Grund  des  Ergebnisses  keine  zusätzliche  Abschreibungen  zu

budgetieren.

t.3  lnvestitionsrechnung/Aktivierungsgrenze

Der  Kirchgemeinderat  belastet  einzelne  Investitionen  bis zum  Betrag  von  CHF  1 0'OOO.OO der

Erfolgsrechnung.  Er verfolgt  dabei  eine  konstante  Praxis.
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2  Erläuterungen

2.1  Allgemeines

Das Budget  sieht  einen  Ertragsüberschuss  von CHF  1 3'290.00  vor.

2.2  Erfolgsrechnung

2.2.1  Erläuterung  zur Entwicklung  Personalaufwand

Die Anpassungen  bei den Entschädigungen  der  Organisten  an die Vorjahreszahlen,

Lohnerhöhungen  bei der  Kirchlichen  Unterweisung  und der  Sigriste  führt  zu einer  Zunahme

des Personalaufwandes  um CHF  7'970.00.  CHF  500.00  stehen  im Zusammenhang  mit  der

Spitalseelsorge  und werden  mit dem gleichen  Betrag  wieder  eingenommen.  Seit  2023  wird  auf
dem Lohn  der  Sekretärin  Pensionskasse  abgerechnet.

2.2.2  Erläuterung  zur  Entwicklung  Sachaufwand

Der  Sachaufwand  ist um CHF  Il  '550.00  höher  als im Jahr  2023.  Für einen  ersten

Planungsschritt  für  die Umnutzung  des Pfarrhauses  sind  Kosten  von  Fr. 5'000.00  vorgesehen.

Beim baulichen  Unterhalt  ist der  Aufwand  für  die Sanierung  der Innenwand  der Kirche  nach

dem  Wassereintritt  mit  Kosten  von Fr. 4'000.00  eingerechnet.  Unterhaltskosten  für  Büromöbel,
Geräte  sowie  die Spesen  wurden  den Vorjahreszahlen  angepasst.

2.2.3  Erläuterung  zur  Entwicklung  Steuerertrag

Der  Steuerertrag  wird nach  natürlichen  und juristischen  Personen  getrennt  verbucht.  Nach

Empfehlungen  der  Fachstelle  Finanzen  der  Reformierten  Kirchen  Bern-Jura-Solothurn  und der
Kantonalen  Planungsgruppe  wird  bei den natürlichen  Personen  Steuereinnahmen  von CHF

243'300.00  gerechnet.  Bei den juristischen  Personen  mit  Einnahmen  von CHF  11'800.00.

Beim  Finanzertrag  ist die grösste  Abweichung  gegenüber  dem Vorjahresbudget  bei den

übrigen  Erträgen  der  Liegenschaften  des  VerwaItungsvermögens.  Hier  handelt  es sich um

eine  Entschädigung  des Schweizerischen  Roten  Kreuzes,  welche  wir  für  die ukrainische

Gastfamilie  erhalten.  Den grössten  Teil  des Ertrages  leiten  wir  an Pfarrer  Donald  Hasler
weiter,  welcher  für  die gesamten  Nebenkosten  aufkommt.

2.3  Investitionen

Geplante  Investitionen,  welche  den Berechnungen  der  Kapitalkosten  (Abschreibungen,  Zinsen)
zugrunde  liegen:

Im Jahre  2024  sind keine  Investitionen  geplant.

3  Ergebnis

3.1  Allgemeine  Übersicht

Jahresergebnis  Erfolgsrechnung

Steuerertrag  natürliche  Personen

Steuerertrag  juristische  Personen

Nettoinvestitionen

Budget  2024 Budget  2023 Rechnung  2022

13'290.00

243'300.00

11'800.00

O.OO

13'260.00

228'000.00

I3'900.00

O.OO

41'930.86

227'131  .50

18'027.10

O.OO
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3.2  Übersicht  Gesamtergebnis  Kirchgemeinde

3.2.1  Erfolgsrechnung

Betrieblicher  Aufwand

Betrieblicher  Ertrag

CHF

CHF

318'510

308'000

3.2.2  Investitionsrechnung

Investitionsausgaben

Investitionseinnahmen

CHF

CHF

3.2.3  Finanzierungsergebnis

Selbstfinanzierung:

Gesamtergebnis  Erfolgsrechnung

Abschreibungen  Verwaltungsvermögen

Einlagen  in Fonds  und  SpeziaIfinanzierungen

Entnahmen  aus  Fonds  und  SpeziaIfinanzierungen

WB  Darlehen  W

WB  Beteiligungen  W

Abschreibungen  Investitionsbeiträge

Zusätzliche  Abschreibungen

Einlagen  in das  Eigenkapital

Entnahmen  aus  dem  Eigenkapital

Selbstfinanzierung

Nettoinvestitionen:

Ergebnis  lnvestitionsrechnung

go

33

35

45

364

365

366

383

389

489

5 ./. 6

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

O.OO

35'070.00

O.OO

O.OO

O.OO

O.OO

O.OO

O.OO

13'290.00

O.OO

48'360.00

O.OO

Fipanzierupgs@ig4bm@ a - - CHF'
(+=Finanzie;rü'n6süberschuss7-=FiöQniie,yun0sfehlbetrag)  "

48'360.00
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4  Erfolgsrechnung

4.1  Zusammenzug  Gliederung  nach  Sachgruppen  Erfolgsrechnung

Anengllederung Budget2024  E1udget2ü23  Rechnung2023

Aufwand  Erlrag  Aufwand  Erfrag  Aujwand  Eriiag

3 Auföand

3ü Persünalauöand

3j  8a(1i-  und  ubnger  BetriebsauTwand

33 Abschreibungen  Verwallungsvermögen

36 Ttansfe+aufwand

37 DurchlauTende  Belträge

3B husserordentlicher  Aumand

. 4 Ettrag

I

Flskaletltag

Entgelte

44 Finanzedrao

TrangTererlrag

47  Dutchlsufende  Belkäge

9 Abschlusskomen

(H) Abschluss  Efolgsrechnung

318a51ü.üü

i2T34ü  üü

1t)ü'2(1t1 0ü

35'ü7ü  üü

59'4ü0  00

2'500.üü

331 '80[)J)0

255'1  üö O(

3ü[) ü(

23'80t1 ö(

!itl'lfü)  ü(

2'5C1ö ü(

13'2"1ü.üD

13'29ü  üö

3[)8'550.t)0

113'37ü  üü

88'65ü  [)ü

35J)70  (l(l

57'2üü  üü

1'000  üö

1 3'26ü  üO

3ü8'550.00

24jt)nü  0[)

5ü ü[)

16'1öt1  öö

42'2üü  OO

B'3ü0 üü

136a55D.!i2

56'978  fül

50'716  22

2B'534  4ü

321.10

4ö'909.11

3üü 2ü

16'fü  27

17'221  80

6'975  B4

Gesamtergebnig

331'800.00  331'800.0(

33T8üü.fü)  :131'8ö.0[

3ü8'55ü.üü  308'550.ü(1

308'55(1.ö  3(18'550.Ot1

136'55ü.52  40'9(19.11

95'64i.41

136'55ü.52  136'55ö.52

4,2  Zusammenzug  Erfolgsrechnung  nach  funktionaler  Gliederung

FunkflonaIeGIIede"ng Budget2024  Budget2023  Rechnung2(122

Au%and  Ertrag  Aufwand  Erlrag  AuTwand  Ertrag

3 Künur,  Sporl  und Fretzeil  Kirche

35  Jr(jien  und religiöse  Angelegenheiten

35'[I  Kultus

3520  Bildung

353ü  Sozlales

3570  Infrashukhir

358ö  Otganisahün

35füI  Finanzen  und Steuem

3599  Abschluss

.i:i'rgüo.mi  :i:iiagoü.üo

331'8üü.üü  33i'fü1üj)ü

3ü'2üü  üü 4üü.ö

2ü'05ü  (N)

5ü'50ü.üü  42'üö  (H)

90'42ü  öO 22'80ö  OO

75'640  00  500.ü0

51'7üü0ö  266'10öüü

13'29ü.ü0

3ü8a55ü.01I1 3ü8'55ü.üü

3ü8a55ü.üö  3ü8'55ü.üü

23'5öü  Oö

1g'5Bü  O(I

5ü'öüü.(1ü  41'5üüöü

94'B30j)0  15'300  00

67'2ö  üü 5üü üü

53'4üüüü  251'25[)0ü

320'037.22  320'037.22

32ü'ü37.22  32ü'ü37.22

27'172  Bü 56ö OO

12'ü83  25

48'3B7CR)  41'71B5ü

7T407.71  17'533  4t)

66'574  55  61ü ö0

52'481[)5  259'61532

41'93ö  B6

Gesam1erge5nis

331!1[)[).üü  33i'8ü0.(1ü

331'8fü).ü0  331'8(X).0ü

308'550.00  308'550.00

3[)8'550.00  308'550.ü0

320'ü37.22  32D'ü37.22

320'037.22  320a(137.22
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5 Investitionsrechnung

5.I  Zusammenzug  lnvestitionsrechnung  nach  funktionalerGIiederung  (l-stellige

Kontenstufe)

3570  Infiiaatruktur

5 Invesbllonseusgaben

6 Inveshtlons  elnnahm  eri

Nettolnvestition

6 Eigenkapitalnachweis
Das  Eigenkapitall  wird  kontenplanmässig  detaillierter  dargestellt  als in HRML  Insbesondere

werden  die  SpeziaIfinanzierungen  dem  Eigenkapital  zugeteilt.  Aus  der  Neubewertung  des

Finanzvermögens  können  sich  zudem  Bewertungsreserven-Veränderungen  ergeben2.

6.1  Auswertungen

Auf  die  Auswertung  wird  vorläufig  verzichtet.  Das  Eigenkapital  besteht  lediglich  aus  den

Uberschüssen  der  Vorjahre.  Es werden  keine  SpeziaIfinanzierungen  geführt,  noch  sind

irgendwelche  Reserven  zu verzeichnen.

6.2  Kommentare  zu  den  Auswertungen

6.2.1  Spezialfinanzierungen  im Eigenkapital

keine

6.2.2  Verwaltete  unselbständige  Stiftungen  im Eigenkapital

keine

6.2.3  Rücklagen  der  GIobaIbudgetbereiche

keine

6.2.4  Neubewertungsreserve  Finanzvermögen

keine

6.2.5  BiIanzüberschuss/-fehIbetrag

Der  per  1. Januar  2023  bestehende  Bilanzüberschuss  von  CHF  452'878.17  übersteigt  die

Steuereinnahmen  eines  Rechnungsjahres.  .

' Der Saldo  aus den kumulierten  Überschüssen  und Defiziten  der  Erfolgsrechnung  wird mit dem Begriff
Bilanzüberschuss  und -fehlbetrag  bezeichnet.

2 Art. 29 Abs. 1 Bst. a) FHDV  verlangt,  dass  die voraussichtliche  Veränderung  des Bilanzüberschusses  oder  des
Bilanzfehlbetrages  (SG 299)  zu zeigen  ist.
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7 Antrag  des  Kirchgemeinderates

a)  Genehmigung  Steueranlage  für  die  Kirchensteuern

Die  Steueranlage  für  das  Jahr  2024  wird  mit  O.184  festgesetzt  (unverändert  gegenüber  dem

Vorjahr).

b)  Genehmigung  Budget  2024:

Gesamthaushalt

Ertragsüberschuss

CHF

CHF

Aufwand

31 8'51  0.OO

13'290.00

Ertrag

331 '800.00

21. September  2023

8 Genehmigung  Budget

Die  KirchgemeindeversammIung  der  evangeIisch-reformierten  Kirchgemeinde  Vinelz  -  Lüscherz

hat  das  Budget  2024  am 12.  November  2023  gemäss  dem  vorstehenden  Antrag  des  Kirch-

gemeinderates  vom  2"1. September  2023  genehmigt.

Vinelz,  12.  November  2023

Reformierte  Kirchgemeinde  Vinelz  -  Lüscherz

Der

Jost

Die  Sekretärin:

(K/!!;" ' l



Kirchgemeinde  Vinelz Erfolgsrechnung

Funktionale  Gliederung Budget  2024 Budget  2023 Rechnung  2022

Aufwand  Ertrag  Aufwand  Ertrag  Aufwand  Ertrag

3

35

3510

3fü0.10

3010.11

3010.12

3105.10

3109.10

4210.10

4637.10

3520

3020.20

3090.20

3104.20

3171.21

3631  .20

3530

3000.30

3198.30

3636.30

4636.30

Kultur,  Sport  und  Freizeit,  Kirche

Kirchen  und  religiöse  Angelegenheiten

Kultus

Löhne  Organisten

Löhne  Sigristin

Löhne  Stellvertretung

Lebensmittel  kirchliche  Veranstaltungen

Übriger  Materialaufwand

Kirchenbenutzung  und  Gebühren

Beiträge  von  privaten  Haushalten

Bildung

Löhne  Kirchliche  Unterweisung  (KUW)

Erwachsenenbildung

Lehrmittel  Kirchliche  Unterweisung  (KLIW)

Exkursionen,  Lager  Kirchliche  Unterweisung

(KUW)

Beitrag  an die  Material-  und  Beratungsstelle  für

Religionsunterricht

Soziales

Spitalseelsorge  Aarberg

Aufwand  für  SeniorenveranstaItungen

Beiträge  an soziale  Institutionen

Spital  Aarberg  - Spitalseelsorge

331'800.00

331'800.00

30'200.00

1 7'000.00

6'200.00

2 '000.00

4'000.00

1'OOO.OO

20'050.00

1l  'OOO.OC)

750.00

1 '500.00

6'500.00

300.00

50'500.00

42'000.00

2'500.00

6'000.00

331'800.00 308'550.00

331'800.00 308'550.00

400.00 23'500.00

12'000.00

5'500.00

2'000.00

4'000.00

300.00

100.OO

19'580.00

10'530.00

750.00

1 '500.00

6'500.00

300.00

42'000.00 50'000.00

41 '500.00

2'500.00

6'000.00

42'000.00

308'550.00 320'037.22

308'550.00 320'037.22

27'172.80

16'580.00

5'400.00

1 '358.00

2 '563.90

1'270.90

12'083.25

9'490.00

96.90

186.90

2'149.45

160.00

41'500.00 48'387.00

41'718.50

1'100.OO

5'568.50

41 '500.00

320'037.22

320'037.22

560.00

500.00

60.00

41'718.50

41 '718.50

inklusiv  Simulation

29.08.2023  15:17 Seite 1 von 5



Kirchgemeinde  Vinelz Erfolgsrechnung

Funktionale  Gliederung Budget  2024 Budget  2023 Rechnung  2022

Aufwand  Ertrag  Aufwand  Ertrag  Aufwand  Ertrag

3570

3fü0.70

3101.70

3101.75

3110.70

3120.70

3134.70

3144.70

3150.70

3160.70

3300.40

3690.70

3894.40

4260.10

4471  .70

4472.70

4479.70

3580

3000.80

3010.80

3050.80

Infrastruktur

Löhne  Sigriste/Liegenschaften

Betriebs-,  Verbrauchsmaterial  Kirche  + Spycher

Blumenschmuck  Kirche  + Spycher

Mobiliar

Ver-  und  Entsorgung  Kirche  + Spycher

Sach-  und  Gebäudeversicherung

Unterhalt  Liegenschaften

Unterhalt  Mobiliar

Miete  Gemeindesaal  Lüscherz

Planmässige  Abschreibungen  Hochbauten

Verwaltungsvermögen

Schweizerisches  Rotes  Kreuz,

GastfamiIienentschädigung

Einlagen  in finanzpolitische  Reserven

Rückerstattungen

Mietertrag  Pfarrhaus

Mietertrag  Spycher

Schweizerisches  Rotes  Kreuz,

GastfamiIienentschädigung

Organisation

Sitzungsgelder  Kirchgemeinderat

Löhne  Sekretariat

AG-Beiträge  AHV,  IV, EO,  ALV,

Verwaltungskosten

3052.80  AG-Beiträge  Pensionskassen

90'420.00

IO'500.00

250.00

1 '500.00

300.ü0

10'OOO.OO

6'600.00

18'000.00

2'000.00

800.00

35'070.00

5'400.00

75'640.00

7'000.00

15'470.00

3'000.00

1 '720.00

22'800.00 94'830.00

10'500.00

250.00

1'500.00

10'OOO.OO

5'950.00

17'000.00

500.00

800.00

35'070.00

13'260.00

15'300.00

500.00

7'000.00

500.00 67'240.00

7'000.00

15'470.00

3'800.00

800.00

15'300.00 71'4ü7.71

g'ooo.oo

190.10

1 '131.55

2 58.90

8'982.30

6'176.05

8'094.20

1 '704.35

800.00

35'070.26

15'300.00

500.00 66'574.55

e'ogo.oo

1 4'731  .30

2 '725.95

711.70

17'533.40

1'500.90

15'324.00

708.50

610.00

inklusiv  Simulation

29.08.202315:17 Seite 2 von 5



Kirchgemeinde  Vinelz Erfolgsrechnung

Funktionale  Gliederung Budget  2024

Aufwand Ertrag

Budget  2023

Aufwand Ertrag

Rechnung  2022

Aufwand Ertrag

3053.80

3054.80

3099.80

3100.80

3102.81

3102.82

3103.80

3118.80

3130.80

3131.80

3132.81

3132.82

3134.80

3170.80

4637.80

AG-Beiträge  Unfallversicherung

AG-Beiträge  FamiIienausgIeichskasse  (FAK)

Personalanlässe

Büromaterial

Drucksachen,  (amtliche)  Publikationen,  Inserate

Kirchgemeindezeitung  reformiert.

Fachliteratur,  Zeitschriften

Immaterielle  Anlagen

Kommunikation,  Internet,  Porti,  Post-  und

Bankspesen

Planungen  und  Projektierungen  Dritter

Entschädigung  an externe  Finanzverwaltung

Honorare  an externe  Revisionsstelle

Haftpflicht,  Rechtsschutz-  und

Sachversicherungen

Reisekosten  und  Spesen

Beiträge  von  privaten  Haushalten

800.00

700.00

3'200.00

1 '500.00

6'500.00

8'000.00

300.00

1 'OOO.OO

3'000.00

5'000.00

4'500.00

650.00

300.00

13'000.00

500.00

800.00

720.00

2'000.00

1 '500.00

6 '000.00

7 '800.00

300.00

3'700.00

4'500.00

600.00

250.00

12'000.00

500.00

771 .OO

597.30

3'166.45

1'365.35

6'496.39

7 '963.05

186.00

1 '033.90

2 '836.09

4 '500.00

5 38.50

252.00

12'609.57

610.00

3590 Finanzen  und  Steuern

3181.90  tatsächliche  Forderungsverluste  aus

Kirchensteuern

3611  .90

3612.90

3621  .90

3622.90

Entschädigung  für  Steuerinkasso  Kanton  Bern

Entschädigung  Registerführung  an

Einwohnergemeinden

Finanzausgleich  der  Kirchgemeinden  des

Kanton  Bern

Finanz-  und Lastenausgleich  an Gemeinden  und

Gemeindeverbände

3631.90  Abgabe  an die  Landeskirchen  (REF  BE-JU-SO)

inklusiv  Simulation

29.08.202315:17

51'700.00

1 '500.00

266'100.00

5'000.00

1 '500.00

3'800.00

29'700.00

53'400.00

1'500.00

251'250.00

5'000.00

1 '500.00

3'600.00

33'200.00

52'481.05

1 '089.90

4'958.65

1 '37  4.00

3'153.00

29'636.00

Seite
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Kirchgemeinde  Vinelz Erfolgsrechnung

Funktionale  Gliederung Budget  2024

Aufwand Ertrag

Budget  2023

Aufwand Ertrag

Rechnung  2022

Aufwand Ertrag

400.00

5'000.00

2'300.00

1 'OOO.OO

1 '500.00

243'300.00

ii'800.00

I 'OOO.OO

200.00

5'000.00

2'300.00

1 'OOO.OO

1 '500.00

13'290.00

13'290.00

300.00

5'000.00

2'300.00

1 'OOO:OO

228'000.00

13'900.00

50.00

800.00

200.00

8'300.00

331'800.00  331'800.00 3ü8'550.00  308'550.00'

3631  .g"t

3636.91

3637.91

3706.90

3707.90

3707.91

3707.92

3707.93

4000.90

<oio.go

4260.90

4401  .90

4402.90

4600.90

4636.91

Beiträge  an Kirchgemeinden  + Synode

Beiträge  an private  Organisationen  ohne

Erwerbsmeck

Beiträge  an private  Haushalte

Private  Organisationen  ohne  Erwerbszweck

Gesamtkirchliche  Kollekten  mit

Zweckbestimmung

Unterstützung  Projekt  Kamerun

Unterstützung  Projekt  Senegal

Unterstützung  Projekt  Tansania

Kirchensteuern  natürliche  Personen

Kirchensteuern  juristische  Personen

Rückerstattungen  Dritter

Verzugszinsen  Steuerinkasso

Zinsen  kurzfristige  Finanzanlagen

Anteil  an Bundeserträgen

Beiträge  von  privaten  Organisationen  ohne

Erwerbszweck

398.00

8'571.15

1'040.00

2'260.35

227'131.50

18'027."10

1 '352.95

1 '130.10

2 .27

252.15

4637.9aI  Beiträge  von  privaten  Haushalten

4707.90  Gesamtkirchliche  Kolleten  mit

Zweckbestimmung

4707.91  Spenden  Projekt  Kamerun

4707.92  Spenden  Projekt  Senegal

4707.93  Spenden  Projekt  Tansania

3599 Abschluss

9000.90  Ertragsüberschuss

inklusiv  Simulation

29.08.2023  15:17

8'418.90

1 '040.00

2'260.35

41'930.86

41'930.86

320'037.22 320'037.22
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Kirchgemeinde  Vinelz Erfolgsrechnung

Funktionale  Gliederung Budget  2024 Budget  2023 Rechnung  2022

Aufwand  Ertrag  Aufwand  Ertrag  Aufwand  Ertrag

331'800.00  331'800.00 308'550.00  308'550.00

Gesamtergebnis

320'037.22 320'037.22

inklusiv  Simulation
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